
l: 2000 p: 550 a: 900

l: 2200 p: 550 a: 900

l: 2400 p: 550 a: 900

l: 2600 p: 550 a: 900

l: 2000 p: 550 a: 800

l: 2200 p: 550 a: 800

l: 2400 p: 550 a: 800

l: 2600 p: 550 a: 800

Informações técnicas
este buffet possui 02 portas de GIRO, 01 porta 
basculante e 03 gavetas.

disponível  em 02 opções, conforme tabela;

-versão com divisor de talheres duplo e porta 
Xícara;

-versão sem divisor de talheres duplo e sem porta 
Xícara.

MATERIAIS
madeira maciça ( pés e molduras )

mdf ( corpo e portas )

compensado ( prateleiras )

couro ( puxadores e divisor de talheres )

ACABAMENTOS disponíveis

( conforme mostruário )
madeiras, exeto pinnus

lacas/couros 9/11 linhas ( puxadores)

Acessórios

dobradiças
padrão schuster; dobradiça sem amortecimento

corrediças
padrão schuster ; trilho quadro ( oculto ) extração 

total 

pESO lIQ.**
PRODUTO INDIVIDUAL

Qtd.**
Portas

PESO BRUTO**
prODUTO NA EMBALAGEM

CUBAGEM**
produTO NA EMBALAGEM

DIMENSÕES EMBALAGEM *dIMENSÕES PRODUTO***

“Trabalhamos com matérias-primas de origem natural. Sendo fiéis a conceitos de sustentabilidade, utilização
 de materiais alternativos e conservação das reservas naturais. Os veios, tons e texturas são particulares de cada 
 elemento extraído da natureza. A variação apresentada entre eles é o que caracteriza sua autenticidade natural. 

Tornando este único, como uma impressão digital”

109.113.03

referência

l: 2060 p: 600 a: 950

l: 2260 p: 600 a: 950

l: 2460 p: 600 a: 950

l: 2660 p: 600 a: 950

l: 2060 p: 600 a: 850

l: 2260 p: 600 a: 850

l: 2460 p: 600 a: 850

l: 2660 p: 600 a: 850

3
3
3
3
3
3
3
3

1,17 m³

1,5 m³

1,28 m³

1,15 m³

1,39 m³

1,25 m³

1,35 m³

1,51 m³

buffet JOSEPHINE
AMÉLIA TAROZZO

OUTRAS ESPECIFICAÇÕES
GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

MANUTENÇÃO
A LIMPEZA DEVE SER FEITA COM PANO 
LEVEMENTE UMEDECIDO.

NÃO UTILIZAR CERAS SEM 
ORIENTAÇÃO DA FÁBRICA.

PARA TIRAR PÓ, UTILIZE APENAS 
FLANELA.

MOVIMENTAÇÃO E TRANSPORTE
EVITAR ARRASTAR O MÓVEL, 
LEVANTAR COM CUIDADO.

EVITAR SOBRECARREGAR O MÓVEL.

INFORMAÇÕES PRÁTICAS
PRODUTO DESENVOLVIDO PARA 
AMBIENTES INTERNOS

EVITAR EXPOSIÇÃO DIRETA AO SOL

EVITAR UMIDADE

Material embalagem
Plástico bolha com isomanta

papel seda

perfil cantoneira expandido

armação de madeira

caixa de papelão ondulado duplo

** peso e cubagem são valores aproximados
*** medidas em milímetros

coleção 2017 P

L

A

PortaPorta Porta

Gaveta Gaveta Gaveta

Teve como inspiração o movimento art nouveau. Linhas orgânicas e femininas, 
curvas e sobreposição, mistura de materiais naturais; o couro e a madeira. A 
designer buscou traduzir com detalhes discretos porem expressivos a essência 
daquele movimento que prezava pela riqueza de detalhes e neste caso, dando 
forte importância à funcionalidade na parte interior do móvel com nichos para 
talheres, ganchos para xícaras e prateleiras para louças. 
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